MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-010-2023-CS-MPI-1CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO: “CREACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y ALGANTARILLADO EN LA COOPERATIVA DE VIVIENDA SENOR DE LUREN,
DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO DE ICA” CODIGO DE
INVERSION N° 2571816.

En la Ciudad de Ica, siendo las 10:00 A.M horas del dia miércoles 28 de junio del 2023, en la
Oficina de la Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucién de Gerencia
de Administracion N° 338-2023-GA-MPI, encargados de la preparacion, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccién de CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO: “CREACION
DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA COOPERATIVA DE
VIVIENDA SENOR DE LUREN, DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO
DE ICA” CODIGO DE INVERSION N° 2571816", el comité de seleccion conformado por :

PRESIDENTE TITULAR : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
MIEMBRO TITULAR 1 : ARNALDO HUGO ESPINO ALTAMIRANO
MIEMBRO TITULAR 2 : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Se instalé el Comité de Seleccion del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada
N° AS-SM-10-2023-CS-MPI-1CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO: “CREACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA COOPERATIVA DE VIVIENDA SENOR DE LUREN,
DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO DE ICA” CODIGO DE INVERSION
N° 2571816, para lo cual se inform6 y acord6 lo siguiente:

Se registraron electronicamente a través del SEACE los siguientes quince (15) participantes de
acuerdo al siguiente detalle:

1

CUADRO N°01
REGISTRO DE PARTICIPANTES
Fecha de
ro, pro-':g:d or] RUC/ Cédigo Nombsr: c'; ;'ﬁn registro en el [Estado, ':::?:tf: |Accione
roveedor 10020386997 .‘:3:‘3‘]5“:,‘::“"1 15/06/2023 |Valido[15/06/2023 O o [
2 P'ﬁ";ﬁg‘" 10222888978 :::II; ::;itg‘ 20/06/2023 |Valido[20/06/ zoza{ Qe
roveedor ALLEGOS DIAZ &
3 |on RUC [10408783726 [, oo S @ ONALD | 15/06/2023 |Valido 15/06;2023| Oe)
g e [tos1598697s [ ANAR OCHOA | 1470672023 |vatido 1470672023 O o [
UAMANI
5 t;::";:‘é" 10423913628 [BALDEON 13/06/2023 |V4lido[13/06/2023| D © [
NTHONY CRISPIN
6 ":";52“" 10424243456 E::;;:if:o" 20/06/2023 |Vélido[20/06/2023 O [
roveedor . [ONZUETA . ) ™
1042950592
7 |con RUC T AMBRAICO EBER | 2°7900/2023 |valido zofw/zoz'.;l O
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*“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio” ag T
Fecha de
1.Tpo | ~ Nombre o Razén 5 Fecha de . J
{proveedor RUC/Cédigo Social registro en e regist l:untme
ERALTA
g [Proveedor|, ;442205021 Eunnpxuo JORGE | 10/06/2023 |Vélido m/os/zozsl Oe
con RUC
ODOFREDO
GP
|Proveedor ONTRATISTAS & =
® Lonnuc [R0534861188 [ 0 roRES 10/06/2023 |Valido 10/06/20231_ Oe))

10 [Proveedor|, 601278155

- RiC 11/06/2023 |Valido|11/06/2023| Do [

roveedor UARDIA
11 20601593891 [CONTRATISTAS 21/06/2023 |Vélido 21/06}'2023‘ G)() D
ENERALES E.I.R.L.

el o USTRAL GROUP
12 20602056199 [CONSULTORES 21/06/2023 |Vélido[21/06/2023] Do [

n RUC
—— ONSTRUCTION 0
13 | n RUC |20603741804 ICOMPANY AGE 13/06/2023 |Valido[13/06/2023| Do )
|Proveedor NVERSIONES
14 | Ruc [20605119302 PERU S.R.L. | 15/06/2023 |Vélido[15/06/2023| e}
ONSTRUCTORA Y
o ONSTRUYE PE
' roveedor N UYE PERU . ™
15 | n RUC [20607769541 EDAD 12/06/2023 (Valido[12/06/202 Qe
NONIMA
ERRADA

Acto seguido el comité de seleccién verifica en el SEACE que se presentaron propuestas de los
siguientes postores, siendo los que aparecen a continuacion:

CUADRO N°02
REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS

4 v T
z roLtUClCédi ol Nombre o Razén Social | Hora de ‘ ::mse:iad:ié ~|:oe;::;- E::a'? Estad|
= 9 registro P p propuest|] o
a

n cion

;2‘2391“ [CONSORCIO ABA HUAMANI  (22:35:17 zz:s1:z7lsnviado :""d

104087837 |GALLEGOS DIAZ DARWING |....c.0.[22/06/202],,. . I — |valid
6 RONALD 19:16:06 3 19:17:32[Enviado |/

22/06/202
3

W | N|=

12"2‘2"3‘ ONSORCIO SAN MARTIN  [23:56:55| 22/ "g’ 202 23:57:11|Emriado L”""
‘1"‘“593’ Icousoncxo LLANZKAY 20:10:42| 22/ “g’ 202|,4.11:09/Enviado I:‘“"

r —"  El Comité de Seleccion, verifica la presentacion de la documentacién obligatoria requerida en las

bases y si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Requerimientos Técnicos Minimo (Términos de Referencia) De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION
“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio”

CUADRO N° 03
c C ARA UMENTACION PARA LA ADMI DE LA OFERTA

poderado

caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del

-

N° 1)
) Documento que acredite la representacién de
caso de persona juridica, copia del certificado de

ulen suscribe la oferta,

Ej
n
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del

sefvicio de consultoria de obra. (Anexo N*4).
a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,

de ser el caso, enla que se consigne los
comun y las obligaciones a las que se compromete

integrantes, el representante comun, el domicilio
cada uno de los integrantes del consorcio

El numeral 3.1 del Capitulo il de la presente

seccion, (Anexo N° 3)

Asi como el porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Angxo N° 5)

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los

2.3) Declaracién jurada de acuerdo con ql literal b) ||
Términos de Referencia contenidos en

del articulo 52 del Reglamento.

3
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo
(Anexo N* 2)

certificado de vigencia de poder otorgado por persona

igencia de poder del representante legal, a
natural, del apoderado o mandatario, segin

mandatario designado para tal efecto.

1 CONSORCIO ABA HUAMANI
GALLEGOS DIAZ integrado por:
- HUAMANI BALDEON ANTHONY
CRISPIN con RUC N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE PRESENTA ADMITIDA
10423913628 (80%) y

- CORONADO PERALES ANGEL
EMERSON CON RUC N°
10437409574 (20%)

2 | GALLEGOS DIAZ DARWING NO
RONALD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE ADMITIDA

3 | CONSORCIO SAN-MARTIN:

integrado por:
- TUMAY MERINO HERLES MIRKO

CON RUC N° 10424243456 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE PRESENTA ADMITIDA
(80%) y

- SARMIENTO JUNES MIGUEL
ANGEL con RUC N°
10414388359 (20%)

4 | CONSORCIO LLANZKAY integrado
por: ADMITIDA
-JGP CONTRATISTAS & CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA
CONSULTORES S.A.C CON RUC
N° 20534861185 (80%)

- GUARDIA CONTRATISTAS
GENERALES E.LR.L. CON RUC N°
20601593891 (20)

AcIo seguido se procede a realizar la etapa de la “Calificacion de oferta” en atencion al numeral
1.8.1. de la Seccién General de las Bases Integradas, se determina si las ofertas técnicas
admitidas cumplen los requisitos de calificacion de ofertas técnicas previstos en la seccion
especifica de las bases, obteniendo el siguiente resultado:

Al respecto se advierte lo siguiente:

La oferta del postor CONSORCIO A&A HUAMANI GALLEGOS DIAZ integrado por (HUAMANI
BALDEON ANTHONY CRISPIN con RUC N° 10423913628 y CORONADO PERALES ANGEL
EMERSON CON RUC N° 10437409574. en el folio doscientos veinte seis (226) de su oferta
técnica adjunta el Anexo N°6 — Oferta Econdmica. Al respecto, el literal b) del sub numeral 82.3
FPradel articulo 82° del Reglamento de la Ley establece lo siguiente:

VE S8

%0\ “Articulo 82. Calificacion y evaluacién de las ofertas técnicas
-
82.3 Las reglas de la evaluacion técnica son las siguientes:

(--)
b) Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacién que forme
parte de la oferta econémica son descalificadas. (...)"
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En ese sentido, se DESCALIFICA la oferta del postor CONSORCIO A&A HUAMANI
GALLEGOS DIAZ integrado por (HUAMANI BALDEON ANTHONY CRISPIN con RUC N°
10423913628 y CORONADO PERALES ANGEL EMERSON CON RUC N° 10437409574, al
contravenir lo sefialado en el literal b) del sub numeral 82.3 del articulo 82° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones el Estado.

La oferta del postor GONSORGIO LLANgKAY integrado por: JGP GONTRATISTAS &
CONSULTORES S.A.C CON RUC N° 20534861185 y GUARDIA CONTRATISTAS
GENERALES E.LLR.L. CON RUC N° 20601593891, en el folio doscientos Trece (213) de su
oferta técnica adjunta el Anexo N°6 — Oferta Econémica. Al respecto, el literal b) del sub numeral
82.3 del articulo 82° del Reglamento de la Ley establece lo siguiente:

“Articulo 82. Calificacién y evaluacion de las ofertas técnicas

(--)

82.3 Las reglas de la evaluaci6n técnica son las siguientes:

(...)
b) Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacién que forme
parte de la oferta econdémica son descalificadas. (...)"

En ese sentido, se DESCALIFICA Ia oferta del postor CONSORCIO LLAN; KAY integrado por:
JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C CON RUC N° 20534861185 y GUARDIA
CONTRATISTAS GENERALES E.I.LR.L. CON RUC N° 20601593891, al contravenir lo sefalado
en el literal b) del sub numeral 82.3 del articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
el Estado.

En concordancia con el Numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento. El comité de seleccion
determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La
oferta que no cumpla con dicho requisito ES DESCALIFICADA.

CUADRO N°04

REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

POSTORES

CONSORCIO SAN MARTIN

integrado por:

TUMAY MERINO HERLES
MIRKO CON RUC N°
10424243456 y

SARMIENTO JUNES MIGUEL
ANGEL con RUC N*
10414388359

B REQUISITOS DE CALIFICACION
GALLEGOS DIAZ DARWING
RONALD

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

{775 7| Un (01) Ingeniero Civil yio

FORMACION ACADEMICA
wmnwcmmwmwwm,
Ambiental, con titulo profesional del personal clave requerido como JEFE DEL | De conformidad con el numeral 49.3 | De conformidad con el numeral

PROYECTO.

— Unmﬂwmmmﬁwhm&nm Ambiental, con titulo

HMMMMWMA SANITARIO,

‘". Un 1) Ingeniero Civil y/o Economista, con titulo profesional del personal clave
PRESUPUESTOS.

mrﬂomESPEGMSTAEIGOS'I'DSY
Gedlogo, con titulo profesional del personal

1 -{-clave requerido como ESPECIALISTA DE MECANICA DE SUELOS.

))ﬁ[OﬂWWyMWWOEm con titulo

del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del arﬁculo 139 del

49.3 del articulo 49 y el literal e)
del numeral 139.1 del articulo 139
calificacién se acredita para la
suscripcion de confrato.

profesional clave requerido como ESPECIALISTA EN

INSTALAGIONES ELEchCAS Yo EEG'RONECMICAS

Nota:

La colegiatura y habilidad de los p les clave deberdn ser p ntadas al inicio

efectivo del servicio.

B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reaquisitos: De conformidad con el numeral 49.3 | De conformidad con el numeral

JEFE DEL PROYECTO. d&l articulo 49 y el Iiteral &) del | 49.3 del articulo 49 y el litsral @)

Deberé contar como minimo una experiencia efectiva de Veinticuatro (24) meses | numeral 138.1 del articulo 139 del | del numeral 139.1 del articulo 139
mulados como: Jefe del proyecto y/o consultor y/o proyectista yio evaluador | Reglamento  este requisito  de | del Reglamento este requisito de
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ylo inspector en elaboraciones de expedientes técnicos en proyectos iguales ylo
a%c'&q “se desdelacoleclam

Deherécndarcon‘nmlmmmupuﬂumhuh&ndnbmli!}m

acumulados a partir de obtencién de la colegiatura como Especialista Sanitario ylo

Especialista en Instalaciones Sanitarias o la combinacién de estas relacionados

a:

. Elaboracién y/o evaluacion o Supervision de Estudios Definilivos y/o
ex técnicos.

. Ejecucién y/o supervision de obras de saneamiento como residente y/o
Especialista

ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS.

Deberd contar como minimo una experiencia efectiva de Doce (12) meses
acumulados como Especialista en Costos y Presupuestos en la elaboracion de
expediente técnico en proyectos en general, que se computa desde la colegiatura.
ESPECIALISTA DE MECANICA DE SUELOS.

Deberd contar como minimo una experiencia efectiva de Doce (12) meses
acumulados como Especialista de Mecanica de Suelos en la elaboracion de
expediente técnico en proyectos en general, que se computa desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y/O ELECTROMECANICAS
Deberd contar como minimo una experiencia efectiva de Doce (12) meses
acumulados como Especialista en Instalaciones Eléctricas ylo
electromecanicas en la elaboracién de expediente técnico en proyectos en general,
que se computa desde la colegiatura.

calificacion se acredita para la
suscripcién de contrato.

calificacion se acredita para la
suscripcitn de contrato

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B3

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos

01 Camioneta 4 x 4 con Antigiiedad no Mayor a 10 aiios

01 Estacion Total Con Certificado de Calibracion no Mayor a 01 mes.
01 Ploter HP DESING Con tamaiio de Impresion A-0.

01 Impresora Multifuncional

02 Laptop CORI 1-§

De conformidad con el numeral 49.3
del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisitb de
calificacion se acredita para la
suscripcién de contrato.

De conformidad con el numeral
49.3 del articulo 49 y el literal @)
del numeral 139.1 del articulo 139
del Reglamento este requisitc de
calificacién se acredita para |la
suscripcion de contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1.0)
VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién
de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,

segln comesponda.
Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:

RECONSTRUCCION, CREACION, AMPLIACION,
, REHABILITACION Y/O INSTALACION DE SISTEMAS DE
DE 10

P A DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL O EMISORES, Y/O AFINES A

S ANTES MENCIONADOS QUE INCLUYAN OBRAS GENERALES YO
PRIMARIAS Y/O SECUNDARIAS.

Acreditacidn:

uumwmrenhwummmmmm
contratos u drdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de
M%oﬂmmammamammy
hacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenh cuaiquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
credite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago1.

Mmmumm]mm
de calificacion y el factor “Experiencia de Postor en

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO

CALIFICA

CALIFICA
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Acto seguido, se procedera a realizar la evaluacion técnica con los postores que cumplieron con
los requisitos de calificacion conforme al numeral 1.8.2 de la' Seccion General de las Bases

Integradas:

CUADRO N° 05

FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
CUADRO COMPARATIVO - EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

FACTORES DE EVALUACION

POSTORES

GALLEGOS DIAZ DARWING RONALD

CONSORCIO SAN MARTIN integrado por:

TUMAY MERINO HERLES MIRKO CON RUC N*
10424243456 y SARMIENTO JUNES MIGUEL
ANGEL con RUC N* 10414388359

A.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

60 puntos

60 puntos

M = Monto facturado acumulado por el postor
por la prestacion de servicios de consultoria en
la especialidad

M == 1.25 veces el valor referencial:
60 puntos

M >= 1.15 veces el valor referencial y < 1.25
veces el valor referencial:
50 puntos

M > 1 veces el valor referencial y < 1.15 veces el
valor referencial.
40 puntos

60 puntos

60 puntos

B. METODOLOGIA PROPUESTA

40puntos

40puntos

Ev ion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el
postor para la ejecucion de la consultoria de obra,
cuyo contenido minimo es el siguiente:

-Metodologia para la seguridad y salud
-Metodologia para el sistema de gestion ambiental
-Visita de campo y reporte de fotografico

& “acreditara mediante la presentacion del
ento que sustente la metodologia

40 puntos

0 puntos

Conforme a lo estipulado en el Capitulo IV de las Bases Integradas, se procede a otorgar los

puntajes respectivos de la evaluacion técnica a los postores calificados:
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CUADRO N°06
EVALUACION TECNICA
N° Postor Experiencia del postor Metodologia Puntaje Técnico
en la especialidad (60 propuesta (40 Total
puntos) puntos)

1 GALLEGOS DIAZ DARWING RONALD 60 40 100

CONSORCIO SAN MARTIN integrado por. TUMAY

MERINO HERLES MIRKO CON RUC N* 10424243458 y
2 SARMIENTO JUNES MIGUEL ANGEL con RUC N* 10414288358 60 o €0

(*YMETODOLOGIA PROPUESTA

El postor CONSORCIO SAN MARTIN integrado por: TUMAY MERINO HERLES MIRKO CON RUC N° 10424243456 y
SARMIENTO JUNES MIGUEL ANGEL con RUC N° 10414388359, no desarrolla adecuadamente el plan de Trabajo de
acuerdo a los TDRs) EL CRONOGRAMA GANNT PRESENTADO POR EL CONSORCIO SAN MARTIN NO ESTA
ACORDE A LOS PLAZOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS ,debido a que el plazo que oferta para
ACTIVIDADES DEL PRIMER ENTREGABLE =18 DIAS Y NO ESTAN CONTEMPLADOS LOS COMPONENTES EN LA
PROGRAMACION. El plazo PARA EL PRIMER ENTRAGABLE ES DE 60 DIAS CALENDARIOS Y PARA EL
ENTREGABLE 2=30 DIAS CALENDARIOS Y EL CONSORCIOSAN MARTIN OFERTA PLAZO=72 DIAS
CALENDARIOS, CONTRAVINIENDO LAS BASES INTEGRADAS Y TDR, motivo por el cual no se asigna puntaje.

Conforme con lo establecido en el numeral 1.8.3. de la Seccién General de las Bases Integradas,
se procedioé con la apertura de la oferta econémica del postor que alcanzé el puntaje técnico
minimo de 80 puntos establecido en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

CUADRO N°07
RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

GALLEGOS DIAZ
DARWING RONALD

S/154,060.58

RESULTADO FINAL:

Previo al Otorgamiento de buena pro, es oportuno sefialar que el comité de seleccion ha
procedido a calificar y evaluar las ofertas de los postores en funcién a las condiciones
establecidas en las bases integradas el cual constituyen las reglas del procedimiento de
seleccion y aplicando los principios que rigen las contrataciones del estado , por lo que en

prevencion de |a existencia de vicios ocultos en la documentacién presentada por los
postores , se recomienda que una vez culminada el presente Procedimiento de seleccién
. el organo encargado de las contrataciones de la Entidad, proceda a realizar con la

PRO;? . fiscalizacién y verificacién posterior de la documentacién presentada por los postores de
e "~\manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto en el numeral 64.6 del Articulo 64 del

“7 Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, el comité de seleccién a evaluado
-:‘:{,5_'7\:'{0 S y calificado las ofertas presentadas, conforme al principio de presuncién de veracidad establecido
5.‘:'---:""’?.{ en el numeral 1.7) del articulo IV de la Ley N° 27444 Ley de procedimiento Administrativo General,
°/ en donde expone que “En la tramitacién del procedimiento administrativo, se presume que los

documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley,

responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncién admite prueba en contrario.
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Ahora bien, se determina que el postor, que fue calificado de acuerdo al orden de prelacién,
CUMPLE con lo requerido en los Términos de Referencia.

BUENA PRO:

El Comité de seleccion procede a otorgar la BUENA PRO de la Adjudicacion Simplificada N°
AS-SM-10-2023-CS/MPI-1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TEGNICO DENOMINADO:”CREACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA COOPERATIVA DE VIVIENDA
SENOR DE LUREN, DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO DE ICA”
CODIGO DE INVERSION N° 2571816, al postor GALLEGOS DIAZ DARWING RONALD con
RUC N° ( 10408783726), por un monto de S/ 154,060.58 ( Ciento cincuenta y cuatro mil
sesenta con 58/100 soles).

Siendo las 12:10 horas del mismo dia, se dio por concluida la sesion, firmando los miembros
del Comité de Seleccion en sefial de conformidad.

O ESPIND ALTAMIRANO ~ MIJENNY-KARINA RUIZ HUARCAYA
mer niembro titular 7> Segundo miembro titular
AS-SM-010-2023-CS-MPI-1 4010-2023-CS-MPI-1




